COMUNE di SANREMO

Teatro dell Dpera di Sanremo
Corso Inglesi 18 - Sanremo - Tel. 0184 5951 0. Ger.

Cireppes Batisras i £ Mot Cootistrica

ECM

Il convegno & stato accreditato per le seguenti figure professionali: A N Z | A N I E c A N c R 0
- Medico Chirurgo -

(discipline: Oncologia, Medicina Interna, Medicina Generale, Pneumologia, . . e wilt)
Gastroenterologia, Urologia. Ginecologia, Anatomia Patologica, Radioterapia) PﬂZlentl Cﬂmp lESSI, HSOI’SE l| m Itate
Infermiere
Sono stati assegnati n. 5 crediti ECM.
Si rammenta ai partecipanti all'evento che l'acquisizione dei crediti formativi & subordinata
alla effettiva partecipazione all'intero programma formativo ed alla verifica del test di apprendimento
(superamenta del questionario con una percentuale di risposte corrette non inferiore
al 75% del totale delle domande).

Presidenti del convegno: Lazzaro Repetto e Bruno Castagneto

SANREMO, SABATO 4 OTTOBRE 2014

ISCRIZIONI

La partecipazione al convegno & gratuita.
Modalita di iscrizione online:
visitare il sito www.symposiacongressi.com/Sezione Eventi

'SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

SYMP&SIA
ORGANIZZAZIONE CONGRESS!

Symposia 0.C. Srl
Piazza Campetto 2/8 - 16123 Genova
Tel. 010 255146 - Fax 010 2770565
symposia@symposia.congressi.com

CON IL CONTRIBUTO NON CONDIZIDNANTE

€29 MSD ONCOLOGY

AMGEN IPSEN PIERRE FABRE PHARMA

BAYER JANSSEN-CILAG ROCHE @ CASINO
EISAI MERCK-SERONO SANDFI-AVENTIS e SANRE MO



ANZIANI E CANCRO Pazienti complessi, risorse limitate

9.30

10,00

10,20

10,40

11,00

1115

11,45

1215

12,45

13,15

Benvenuto e apertura lavori
B. CASTAGNETO, L. REPETTO, SALUTO DELLE AUTORITA

Moderatori: M. ORLANDO - 6. BRUND, Sanremo

Gli Anziani in Halia (e in Liguria), criticita e opportunita
F. QUAGLIA ARS Liguria

Gli anziani e ['utilizzo delle risorse, SSN e SA
0. BERTETTD, Torino

Gli anziani e la ricerca oncologica
A. LUCIANI, Milano

Coffee-break

GLI ANZIANI E LE CURE ONCOLOGICHE :
Moderatori: M. BENASSD, Savona - F MARTINI, Sanremo

Tumore della mammella
(. BIGHIN, Genova - G. ADDAMD, Sanremo

TumureAdel polmone
F. GROSSI, Genova - G. TRUCCO, Imperia

Tumore del colonretto
C. ASCHELE, La Spezia - E. ARNOLDI, Bergamo

Tumore della prostata
F BOCCARDD, Genova - D. GUARNERI, Sanremo

Lunch

14,30

15.30

15,45

16.00

16,15

1715

17,30

SANREMO, SABATO 4 OTTOBRE 2014

MODELLI ASSISTENZIALI IN ONCOGERIATRIA, L'ESPERIENZA ITALIANA
Moderatori: R. ANSELMO, Sanremo - E. ORSI, ARS Liguria

Aviano ‘ L. FRATIND
Parova A. BRUNELLD
Novi Ligure B. CASTAGNETO
Milano A. LUCIANI
Roma A. MADAID
Lecce S.LED

E POSSIBILE UN PERCORSO COMUNE DI VALUTAZIDNE
DELLO STATO FUNZIONALE?

Moderatori:
B. CASTAGNETD, Novi Ligure - E. PALUMMERI, Genova

Quale test di screening?
B. CASTAGNETO, Novi Ligure

Quale VGM?
A. BRUNELLD, Padova

Quale terapia di supporto?
Z.COCCORULLO, Sanremo

Discussione e consenso sul sistema da adottare e conclusioni
Test di valutazione e chiusura

Chiusura




